АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.09.2013 г.                                         № 53                            х. Верхний Митякин

Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия Счетной палатой Ростовской области «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Красновское  сельское поселение», а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, за 2012 год и текущий период 2013 года»
Во исполнение представления Счетной палаты Ростовской области от 13.08.2013 № 1118/А-3:

 1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия Счетной палатой Ростовской области «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Красновское сельское поселение», а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, за 2012 год и текущий период 2013 года».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

              Глава Красновского
    сельского поселения                                                  Г.В. Бадаев

Приложение
к распоряжению  Администрации
Красновского сельского поселения
от 06.09.2013г. № 53

План
мероприятий по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия Счетной палатой Ростовской области «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Красновское сельское поселение», а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, за 2012 год и текущий период 2013 года»

	№ п/п
	Наименование нарушения
	Сумма выявленного нарушения

	Ответственный за устранение нарушения
	Срок исполнения
	Принятые меры

	1
	Задолженность по налоговым платежам в бюджет поселения
	160,1 тыс. руб.
	ст. инспектор Бадаева Е.И.
	До 13.09.2013г., проводится  дальнейшая работа по взысканию задолженности
	На 01.07.2013г. погашено 20,7 тыс. рублей

	2
	Неприменение штрафных санкций за несвоевременное внесение арендных платежей
	2,4 тыс. руб.
	ст. инспектор Бадаева Е.И.
	До 13.09.2013г.
	Начислена пеня ЗАО «Русь» - 91, 97 руб. и ОАО «Ростовоблгаз»  - 2298,85 руб., арендаторам разосланы соответствующие уведомления

	3
	Индексация размера арендной платы по 3 договорам аренды земельных участков не производилась
	в 2012 г. – 5,6 тыс. руб.;
в 2013 г. -  4,7 тыс. руб.
	ст. инспектор Бадаева Е.И.
	До 13.09.2013г.
	Произведена индексация договоров аренды от 24.06.2009г., от 20.07.2010г. и от 23.09.2010г.  за 2012 год на общую сумму 5,62 тыс. руб., за 2 квартала 2013г. на общую сумму 5,35 руб., арендаторам разосланы соответствующие уведомления

	4
	Задолженность по арендной плате за неразграниченные земли
	67,6 тыс. руб.
	специалист Калинкина С.А.
	До 13.09.2013г.
	Задолженность погашена

	5
	Просроченная кредиторская задолженность МУП «Весеннинское ПП ЖКХ»

1418,8 тыс. руб.
	специалист 1 категории Горшколепов А.И.
	До 13.09.2013Г.
	Утвержден  распоряжением Администрации от 06.09.2013г. № 54 план мероприятий по выводу на безубыточный уровень убыточной организации  МУП «Весеннинское ПП ЖКХ» на 2013 год.

	6
	Переплаты и неположенные выплаты заработной платы обслуживающему персоналу
	в 2012 г. – 5,3 тыс. руб.; в текущем. периоде 2013 г. - 2,3 тыс. руб.
	заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.
	Нарушение устранено в ходе проверки
	Постановление от 28.06.2013г. № 52 «О внесении изменений в постановление от 28.12.2012 года № 101 «Об утверждении штатного расписания аппарата управления администрации Красновского сельского поселения на 2013 год»

	7
	Табели рабочего времени утверждены до окончания расчетного периода
	за 2012 г. -1799,3 тыс. руб., за текущий период 2013 г. – 867,5 тыс. руб.
	ведущий специалист Михайленко Л.Н.
	До 13.09.2013г.
	Табели рабочего времени утверждаются в последний день отчетного месяца

	8
	Заработная плата выплачивалась за 2-4 рабочих дня до окончания расчетного периода, т.е. выплата заработной платы работникам производилась за фактически неотработанное время
	за 2012 г. -410,5 тыс. руб., за текущий период 2013 г. – 212,6 тыс. руб.
	ведущий специалист Михайленко Л.Н.
	Нарушение устранено в ходе проверки
	Распоряжение от 28.06.2013 года № 36 «О сроках выплаты заработной платы»

	9
	Расход бензина по неправильно оформленным путевым листам
	за 2012 г. в количестве 7365,32 литра на сумму 200,00 тыс. руб.; за текущий период 2013 г. – 1776,64 литра на сумму 49,4 тыс. руб.
	главный бухгалтер Горшколепова Н.П.
	До 13.09.2013г.
	Путевые листы оформляются ежедневно с указанием информации о конкретном месте следования

	10
	Перерасход топлива в связи с необоснованным применение повышающих коэффициентов
	в 2012 г. составил 980,21 л, на сумму 25,9 тыс. руб.; в текущем 2013 г. – 224,73л. На сумму  6,2 тыс. руб.
	главный бухгалтер Горшколепова Н.П.
	Нарушение устранено в ходе проверки
	Распоряжение от 28.06.2013 года № 37 «Об установлении норм расхода топлива на автомобили Администрации Красновского сельского поселения»

	11
	Расходование  бюджетных средств с затратами сверх необходимого (возможного) на получение требуемого результата, выразившееся в уплате штрафа за нарушение действующего законодательства
	За 2012 г. – 10,0 тыс. рублей
	главный бухгалтер Горшколепова Н.П.
	До 13.09.2013г.
	В дальнейшем подобные нарушения не допускаются

Глава Красновского
сельского поселения                              Г.В.Бадаев